## CCCCLXXIII

Décembre 1237.

Alain de Corserau approuve la donation faite par Ameline sa mère et Eustachie son aïeule pour leur anniversaire de quatre setiers de blé sur le moulin de Chaume.

Universis presentes litteras inspecturis, ego Alanus de Corseraus armiger notum facio quod Amelina, quondam mater mea, et Eustachia, quondam mater ipsius Amelinæ, dederunt et concesserunt in puram et perpetuam elemosynam abbatii et conventui Beate-Mariæ de

Josaphat, pro anniversariis eorumdem in monasterio de Josaphat, singulis annis faciendis, quatuor sextaria bladi anni redditus percipienda in festo sancti Remigii, ad mensuram Carnotensem, et valorem loci, in molendino quod vocant de Checelmo Carnotensi, apud Pontem-Magnum, juxta domum Roberti Pingnel sito... in illa parte quam ego percipio in dicto molendino, ratione et nomine Johanne pupille neptis mee quam habeo in ballo meo, custodia sive tutela. Volo insuper et concedo quod molendinarius qui pro tempore erit... reddat dictos quatuor sextarios bladi... Preterea dictus Robertus Pingnel, ad petitionem meam, fide media, promisit se redditum dictos quatuor sextarios bladi... singulis annis, quamdiu tenebit ad admodiationem dictum molendinum... Predictam autem elemosinam... a dictis Amelina et Eustachia nunc defunctis factam ego volo, concedo, approbo... Promitto etiam, sub religione prestite fidei, me procuratum dictam Johannam pupillam, cum ad legitimam etatem pervenerit et antequam matrimonio copuletur, quod ipsa Johanna dictam elemosynam concedet et ratam habebit... Et insuper ego obligo in contraplegium terram meam quam habeo apud Auronvillam... si dicta Johanna noluerit concedere... Pro premissis autem... dicti abbas et conventus dederunt michi XL solidos Carnotenses... Presentes dedi litteras sigillo meo sigillatas. Datum anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> quadragesimo septimo, mense decembri.

*Archives d'Eure-et-Loir*, H. 2033, Vidimus en parchemin. — MSS. 5418 (Gaignières) f. 63 et 87<sup>1</sup>.

#### CCCCLXXIV

Juillet 1248.

Guillaume, vidame de Chartres, donne à Mathieu son frère la terre de Montpoupon et de Séville et 30 livres de rente sur le péage de Montrichard, lui provenant de l'héritage de son frère Geoffroy.

Omnibus... Guillelmus vicedominus Carnotensis, miles, et Johanna ejus uxor — Noveritis quod nos dilecto fratre nostro Matheo militi,

<sup>1</sup> Gaignières donne le sommaire suivant d'un autre acte : «Officialis Carnotensis — Johanna

filio defuncti Gaufridi, quondam vicedomini Carnotensis, damus pure et libere quitavimus quidquid habemus apud Monpoupon et apud Seville et insuper XXX libras annui redditus in pedagio de Montetrichardi, ex successione prefati Gaufredi, cui ego Guillelmus in rebus predictis jure hereditario dinoscor successisse — sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari — anno Domini MCCXLVIII, mense julio.

Mss. 9223, n° 73, parchemin, sceau perdu. — MSS. 5448 (Gaignières) f. 64, avec le dessin du sceau rond, armorié d'un écu chargé de deux fasces à l'orle de 8 merlettes. Légende : + S' GVILL : VICE : DNI : CARNOTENS' MILIT'.

## CCCCLXXV

Juillet 1248.

Robert Pelu d'Avelu donne à Michel et Pierre de Boursières un hébergement à Havelu pour 10 sols Parisis de cens.

Universis presentes litteras inspecturis, Robertus Pelu de Avelu, miles, salutem in Domino. Noveritis me dedisse et concessisse Michaeli de Borseriis et Petro de Borseriis fratribus et heredibus eorum, quodam herbergamentum situm apud Avelu, quod fuit Alberici dicti militis, cum duodecim arpensis terre dicto herbergamento pertinentibus, in parrochia de Avelu sitis, pro decem solidis Parisiensium censualibus in festo beati Remigii, mihi vel heredibus meis apud Avelu, pro omnibus servitiis annuatim persolvendis. Possidebunt itaque dicti Michael et dictus Petrus de Borseriis et eorum heredes dictum herbergamentum cum dicta terra ab omni tallia, corveia, campiparte et ab omni communitate ville immunes. Quod ut ratum et firmum permaneat ego predictus Robertus Pelu de Avelu, miles, presens scriptum

filia Vincentii de Corserault nunc defuncti, heres Marie de Mulcent et Ameline ejus filie nunc defunctorum — possidet molendinum apud Pontem Magnum in feodo — Petri de Malonido militis — dedisse abbati de Josaphat — 1257, mense julio. »

sigilli m<sup>e</sup>i munimine roboravi. Datum anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> octavo, mense julio<sup>1</sup>.

*Archives d'Eure-et-Loir*, H. 2159, parchemin, sceau perdu.

### CCCCLXXVI

3 juillet 1248, Le Plessis.

*De vinea sita in territorio de Felarville.*

Thomas, seigneur des Bruières et de Lèves, donne à Josaphat tous ses droits sur la vigne de Felarville et permet aux moines de clore de murailles leurs prés de Josaphat, pourvu que cette clôture ne puisse nuire à ses moulins.

Universis presentes licteras inspecturis. Ego Thomas miles, dominus Brueriarum et Leugarum, notum facio, quod elemosinam quam bone memorie karissimus pater meus Goslenus fecit monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensis, de vinea sita in territorio de Felarville, volo, approbo et concedo. Et si quid juris habeo vel habere possum in predicta vinea, in censu, pressoragio vel quolibet alio dominio, eisdem monachis quito, penitus et dimicto. Preterea volo et concedo quod predicti monachi prata sua de Josaphat muris lapideis possint claudere. Ita quod cursum aque molendinorum meorum de Leugis non immediat clausura supra dicta. Hoc autem voluerunt et concesserunt karissima uxor mea Agnes et Johannes primogenitus meus. Ut autem hec in posterum firma et inconcussa permaneant, predictis monachis licteras istas dedi, sigilli mei munimine pro me et pro predictis Agneta uxore mea et filio meo Johanne, ad petitionem istorum, in perpetuum robatas. Actum anno gratie millesimo ducentesimo XL<sup>o</sup> octavo, vigilia beati Martini estivalis, apud Plesseiun, juxta Bruerias.